
Vážení spoluobčané,
nejprve bych Vám v tomto adventním čase chtěla poděkovat jménem svým i jménem nově zvole-
ného zastupitelstva za projevenou důvěru v komunálních volbách. Budeme se snažit Vaši důvěru 
nezklamat, pokračovat v rozdělané práci a dál zvelebovat naši obec, aby byla dobrým místem pro 
život Vás všech. Chtěla bych dodat, abyste nám své připomínky, náměty a názory sdělovali jakoukoliv 
formou. Budeme rádi za každý dobrý námět, nápad a také se budeme snažit v rámci možností vyhovět.

Adventní čas se přehoupl do své druhé poloviny a  jelikož se všichni postupně ladíme na Vánoce
-  nejkrásnější svátky v roce, nechtěla bych Vás již zatěžovat mým hodnocením uplynulého roku, 

ten byl zhodnocen před komunálními volbami. Chtěla bych se spíš pověnovat poděkování za 
tento rok, kterému už moc do konce nezbývá. A jaký byl? To je otázka pro každého z Vás. Dou-

fám, že jste s ním byli spokojení a s nadšením a elánem budete vstupovat do roku 2015. Než se 
ale vrhneme do nového roku, je mou milou povinností poděkovat Vám všem občanům za 

celoroční podporu a optimismus, který nám dáváte v naší práci, Základní a mateřské škole 
včetně všech pedagogů a zaměstnanců, protože kdybychom školu neměli, nemohli 

bychom mít tak krásná vystoupení na kulturní akce, nebyly by ani Dračí lodě nebo např. 
koncert skupiny Katapult, který měl obrovský ohlas nejen ve Skaličce, ale také v širokém 

okolí. Domovu Větrný mlýn děkuji za celoroční podporu a vzájemnou spolupráci, akci-
ové společnosti Skalagro Skalička za celoroční práci na opravě traktorů, strojů, apod., 

prádelně paní Jarmily Krasňákové za praní a mandlování, smíšenému zboží paní 
Vašíčkové a Pitronové za milý a vstřícný přístup po celý rok, Hospůdce u Bagarů za 

zapůjčení salónku na zasedání zastupitelstev a poutavých cestopisných předná-
šek, zaměstnancům obecního úřadu za celoroční zvelebování obce, všem kteří 

pečují o kapličku,zvoničku a hřbitov, Hasičům, Sokolům, Včelarům, Myslivcům
a Trampům za kulturní a společenské akce, našim fotbalistům za skvělé umís-

tění v Okresním přeboru, podnikatelům za podporu na kulturních akcích, 
zastupitelům a Kulturnímu výboru, no zkrátka všem, a pokud jsem na 

někoho zapomněla, tak se již teď omlouvám, příští rok to napravím J.

Na závěr Vám chci popřát příjemně prožité vánoční svátky, dětem boha-
tého Ježíška a do nového roku hlavně hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a optimismu a buďte k sobě nejen o Vánocích ale i po celý rok ohleduplní
a tolerantní.

Vaše starostka Petra Kočnarová

- 1 -

JUBILANTI

LEDEN 2015 BŘEZEN 2015

ÚNOR 2015

Vykopal Miloslav, č.p. 85 86 let Orava Václav, č.p. 126 50 let
Stržínková Zdeňka,  č.p. 28 84 let
Šindelková Ludmila, č.p. 62 92 let

Vinklárek Antonín, č.p. 34 50 let
Klvaňová Božena, č.p. 133 70 let
Vinklárek Richard, č.p. 116 83 let

4/2014 Prosinec

ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

 u a t  a em a l ch e emVšem j bil n ům bl hopřej e  do da ší l t přej e

p n zd a , í š t  v í op i sm s!ev é r ví osobn  těs í a ži otn  t mi u



- 2 -

3na další  t íd ní.  Tašky,  prosím, ke změně stanovení počtu m  na občana �Na konci listopadu jste obdrželi do svých ř ě
nevyhazovat do kontejner . stočnékalendář na rok 2015 za , kdy podle nové vyhlášky je domácností . Kalen- ů  Doufám, že 

3 3dář byl realizován za finanční podpory tyto tašky přispějí k lepšímu třídění v naší stanoveno 35 m /osobu + 1 m  na očistu
3Ministerstva pro místní rozvoj, Místní obci a budeme mít šanci se zúčastnit v okolí domu a 1 m  na auto/za č.p., tzn.

3akční skupiny Hranicko a také naší obce.  soutěže o keramickou popelnici, kde o 4 m  méně na osobu než bylo doposud. 
Máte možnost v něm shlédnout projekty uspějí jen ti, kteří vytřídí nejvíce těchto Kalkulace výpočtu ceny pro rok 2015 je 

3obcí, podnikatelů, živnostníků regionu odpadů. stanovena na 28 Kč/m . Zastupitelstvo 
Hranicko. Naše obec dostala prostor čtyř obce bude jednat na svém zasedání�Obecní úřad bude otevřen ve dnech 

3projektů, dále se prezentuje místní akci- 19. 12. 2014 o ceně 17 Kč/m , rozdíl bude vánočních svátků pouze v tyto dny: 
ová společnost Skalagro, a.s. a také regio- hrazen z rozpočtu obce.
nální značka Olomouckého kraje – med . �Cena za komunální odpad pro rok 2015 
od Juráňů. Tak ať Vám kalendář po celý V ostatní dny bude z důvodů dovolené zůstává beze změny, občané mají mož-
rok dobře poslouží. a vánočních svátků uzavřen. nost využívat dvakrát ročně sběru a svozu 

�Tašky na tříděný odpad /papír, plasty, nebezpečného a velkoobjemného �Poslední zasedání zastupitelstva obce 
sklo/, které si již můžete vyzvednout na odpadu a také využívat sběrný dvůrSkalička bude v pátek 19. 12. 2014 od
Obecním úřadě oproti podpisu, jsou v Hranicích mimo termíny plánovaného 18: 00 hodin. Jste všichni srdečně zváni.
z projektu EKO-KOMU, Olomouckého svozu. 

�Mše svatá bude na štědrý den ve středu kraje a naší obce, která přispívá částkou 
24. 12. 2014 ve 20:00 hod, dále pak33Kč. Tyto tašky slouží pro domácí použití 
v neděli 28. 12. 2014 v 11:30 hod.na třídění odpadů, následný odnos do 

�Od nového roku jsme nuceni přistoupit kontejnerů a poté na ponechání si doma 

pondělí  -  22. 12. od 8:00 – 12:00, pon-
dělí a úterý - 29.-30. 12. od 8:00 – 12:00

�V případě, že nemáte ještě zaplaceny 
poplatky za komunální odpad, stočné
a psa, prosím o úhradu na Obecním 
úřadě do konce roku.

INFO Z OBCE

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Přijatá usnesení ze schůze ZO Skalička konané dne 6. 11. 2014 �místostarostu obce p. Zbyňka Kamase, nar. 29. 5. 1970, 
v 19.00 hod v salónku hospůdky u Bagarů. bytem Skalička č. 7

�předsedu finančního výboru: Ing. Patrik Janda, Skalička 128
�předsedu kontrolního výboru: p. Karla Ovčačíka, Skalička 154
�předsedkyni kulturního výboru: p. Lenku Šrámkovou, Skalička �2/ZO-2014 – mandátovou a volební komisi ve složení: p. Dušan 
�členy finančního výboru ve složení: Jaromír Vozák, Skalička Kočnar – předseda, členové – p. Lenka Šrámková, p. Milada  

164; Pavel Andrys, Skalička 54Mrhalová
�členy kontrolního výboru ve složení:  Ing. Zbyněk Andrys, 

�3/ZO-2014 – program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Skalička 128; Karel Váňa, Skalička 123
Skalička dle předloženého návrhu

�členy kulturního výboru ve složení:   Zbyněk Kamas, Skalička 
�4/ZO-2014 – zprávu mandátové komise 7; Petr  Ovčáčik, Skalička 144; Hana Čelůstková, Skalička 193; 

Ludmila Sehnalová, Skalička 155; Hana Hložková, Skalička 16; �5/ZO-2014 – pro volební období 2014 - 2018 – jednoho 
Eva Juráňová, Skalička 129; František Pavlík, Skalička 8místostarostu a jeho  funkci jako dlouhodobě  neuvolněnou

�6/ZO – 2014 – v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 
funkci starostky jako dlouhodobě uvolněnou

�7/ZO-2014 – veřejný způsob volby starosta a místostarosty
�Finanční výbor

�8/ZO-2010 - v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o �Kontrolní výbor
obcích odměnu za výkon funkce neuvolněným členům zastupi- �Kulturní výbor
telstva měsíčně  dle předloženého návrhu, přičemž odměna 
bude poskytována od 7. 11. 2014

�9/ZO-2014 – Jednací řád obce Skalička dle přílohy

�Celkový počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů - �10/ZO-2014 – Organizační řád obce Skalička dle přílohy
463

�11/ZO-2014 – Pravidla činnosti kulturního výboru obce 
�Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky - 221Skalička dle přílohy
�Počet platných hlasů ve volebním okrsku - 1 307
�Volební účast v % - 47,7%
�Do Zastupitelstva obce Skalička byli zvoleni:

1. Petra Kočnarová - 188 hlasů
�starostku obce p. Petru Kočnarovou, nar. 6. 5. 1976, bytem  2. ing. Patrik Janda - 181 hlasů

Skalička č. 11 3. Zbyněk Kamas - 180 hlasů

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:

ZASTUPITELSTVO OBCE SKALIČKA PO PROJEDNÁNÍ ZŘIZUJE
V SOULADU S § 117 ODST. 2 A § 84 ODST. PÍSM. L:

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ,
KONANÉ VE DNECH 10. A 11. 10. 2014

ZASTUPITELSTVO OBCE SKALIČKA PO PROJEDNÁNÍ VOLÍ
V SOULADU SE  ZÁKONEM  O OBCÍCH:

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011



4. Karel Ovčačík - 174 hlasů �1. Jitka Seitlová - 72 hlasů
5. ing. Lenka Hrušková - 163 hlasů 2. Antonín Prachař - 45 hlasů
6. ing. Zbyněk Andrys - 155 hlasů 3. Miroslav Raindl - 24 hlasů
7. Karel Váňa - 128 hlasů 4. Michal Chromec - 21 hlasů

�Náhradníci do ZO: 5. Dušan Hluzín - 6 hlasů
1. Petr Ovčáčík - 83 hlasů
2. Pavel Andrys - 55 hlasů

�Celkový počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů
- 463

�Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky - 56
�Celkový počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů �Počet platných hlasů ve volebním okrsku - 56

- 463 �Volební účast v % - 12,1%
�Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky - 189 �1. Jitka Seitlová - 37 hlasů
�Počet platných hlasů ve volebním okrsku - 168 2. Antonín Prachař - 19 hlasů
�Volební účast v % - 40,8%

VÝSLEDKY VOLEB DO II. KOLA SENÁTU PARLAMENTU ČR, 
KONANÉ VE DNECH 17. A 18.10.2014

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR,
KONANÉ VE DNECH 10. A 11. 10. 2014

22. 12. Pondělí 6:00 – 12:00

23. 12. Úterý 6:00 – 14:00

27. 12. Sobota 6:30 – 10:00

29. 12. Pondělí 6:00 – 10:00
30. 12. Úterý 6:00 – 14:00
31. 12. Středa 6:30 – 10:00

2. 1. Pátek 6:00 – 12:00
3. 1. Sobota 6:30 – 9:00

odpoledne - KAPŘI

24. 12. - 26. 12. Středa - pátek Zavřeno

28. 12. Neděle Zavřeno

1. 1. Čtvrtek Zavřeno

OBCHOD - OTEVÍRACÍ DOBA

Tel.: 774 334 931

OKÉNKO PRO DĚTI 1
Pomůžete Marušce najít správnou rukavici? Jaký obrázek se ukáže po spojení všech čísel ve správném pořadí?

Z technických důvodů v tomto čísle Zpravodaje nenajdete oblíbený výpis ze staré kroniky.
V následujících číslech budeme opět výpisy zveřejňovat. Děkujeme za pochopení.

- 3 -



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 4 -

ADVENTNÍ POSEZENÍ V MŠ

Poslední listopadový týden se školkou 
linuly vůně pečených perníčků, které nám 
daly opravdu hodně práce. Zbytek času 
jsme věnovali výrobě vánočních lucerniček 
a nácviku krátkého představení pro rodiče. 
Den D nastal v pátek 28. listopadu. Kolem 
15 hod. začaly být děti malinko nervózní, 
začali jsme chystat vše potřebné pro naše 
setkání . Konečně odbila 16. hodina a začali 
se scházet rodiče. Děti, které byly schované 
za oponou, ani nedutaly. Třídou se rozezněl 
cinkot zvonečku a mohlo se začít. Odehráli 
jsme rodičům vánoční příběh, tentokrát
v živých obrazech, prokládaný známými 
koledami.  Po krátkém kulturním programu 
jsme usedli ke stolečkům a pustili se do 
výroby a zdobení perníkových adventních 
věnců. Byl to krásný pohled na to, jak 
některé děti, ale i tatínci, pustili uzdu své 

fantazii. Nakonec vzniklo spoustu překrás- den ve školce. No a pak už jen ty, opravdu 
ných a hlavně originálních adventních opravdovské Vánoce doma, na které se už 
věnečků. Po náročné práci jsme si zasloužili všichni těšíme. 
malinké občerstvení, během kterého si Přejeme všem lidičkám krásné a hlavně 
každá rodina, zašla se svojí lucerničkou pro klidné a pohodové, ničím nerušené prožití 
vánoční světlo. Doufáme, že se nám poda- vánočních svátků. A našim dětičkám ze 
řilo navodit tu správnou předvánoční atmo- školky, spoustu splněných přání pod stro-
sféru. Ty opravdové Vánoce, si užijeme mečkem.
s dětmi 18. prosince, kdy nás čeká Štědrý 

Paní učitelky z mateřské školy

PODZIM VE ŠKOLE BYL BAREVNÝ

Spoustu nových vědomos- obcí. To když sem dorazila Aničky Bagarové. Naše čtvrťačka si ze sou-
tí, zkušeností i zážitků zís- legendární skupina Kata- těže Slavíci z Přerova přivezla ocenění zlaté 
ka l y  n a  p o d z i m  d ět i pult, jejíž vystoupení si pásmo a druhé místo.
v základní škole Skalička. Po užila vyprodaná místní Krásnými fotografiemi stromů režiséra, 
přivítání prvňáčků a zahá- sokolovna. scénáristy a fotografa Petra Francána
jení nového školního roku Trošku strachu, ale hlavně a výtvarnými pracemi naší školy a školky se 
bylo pořád co dělat. atmosféru známého anglo- mohli lidé kochat ve dvoraně hranického 
Třeba jak rozumně i bez- saského svátku jsme si ve zámku. Tam jsme nainstalovali výstavu 
pečně používat internet, škole užili na Halloween nazvanou Dvacet pět let svobody
počítače a vůbec veškerou těsně před dušičkami. u stromů, která kromě vztahu k přírodě 
digitální techniku radili Navlékli jsme si kostýmy vyzývala taky k zamyšlení nad pojmy svo-
dětem v Hranicích muzi- a namalovali obličeje, boda a demokracie a zaujala i redakci Hra-
kanti z Abraky muziky. zahráli si strašidelné hry, 
Písničky i scénky byly jako zažili koledování i pohostili 
vždy zábavné a zároveň se děsivými lahůdkami. 
poučné. Hudebníci se pak Nechyběla ani tematická 
několikrát zastavili i ve scénka v podání čtvrťáků
škole a vždycky žáky něco a páťáků, která sklidila 
nového naučili. zasloužený potlesk.

Slavné melodie pak díky Méně strašidelné, ale 
Klubu rodičů a přátel ZŠ ste jně  úspěšné,  by lo  
a MŠ Skalička zněly celou p ě v e c k é  v y s t o u p e n í  



ZPRAVODAJ

- 5 -

nického deníku. u živého betlému Abraky muziky, která pro 
děti i dospělé vystoupila v sokolovně.Ale závěr roku nebyl ve škole a školce jen 
A samozřejmě došlo i na slavení u vánoč-kulturní. Děti také zahájily plavecký výcvik 
ního stromku, dávání a rozbalování dárkůa samozřejmě došlo na řadu akcí spojených 
a přání všeho nejlepšího k Vánocůms vánočnimi svátky. Školu třeba navštívil 
i do nového roku.Mikuláš se svou družinou, zdobili jsme 

perníčky, zpívali koledy při rozsvěcení To přejí děti a pedagogický sbor ZŠ a MŠ 
vánočního stromu i na vánoční výstavě Skalička i všem čtenářům Zpravodaje
v sokolovně nebo jsme se bavili a poučili a lidem ve Skaličce. 

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Tak už jen pár dní a budou tady Vánoce. výborné zabíjačkové speciality.
V této krásné ale bohužel taky uspěchané V sobotu už se počasí umoudřilo 
době zdravím všechny čtenáře Zpravodaje a tak jsme za dobré nálady roz-
a přicházím s malým připomenutím všeho prodali 250 kusů zabíjačkových 
zajímavého, co se v naší obci událo na pod- balíčků a sádla, dva kotle prde-
zim. A bylo toho opravdu hodně... lačky a jeden kotel guláše. Kdo si 

počkal, mohl si vybrat k obědu ze V pátek 24. 10. 2014 to opět v Sokolovně 
čtyř hlavních jídel bez velkého zavonělo… to přišel čas hodů, který je ve 
čekání. Letos nechyběla ani tom-Skaličce spojen také se zabíjačkou. I přes 
bola, ve které byl hlavní výhrou nepříjemný vítr a sychravé počasí se poda-
LED televizor Samsung. O děti se řilo šikovným mužům ze Skaličky pokořit 
nám postaral pan Bublinář se dvě prasata a zpracovat 450kg masa ve 

Hody ve SkaličceHody ve Skaličce



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 6 -

vydařený ročník zabíjačky ve Skaličce hod- místostarostou 
notíme všichni kladně a doufáme, že i vy byl na řadě kul-
jste byli spokojeni a že vám chutnalo. Tak za turní program 
rok opět nashledanou! dětí z MŠ a ZŠ 

Skalička a dětí V pátek 7. 11. 2014 uspořádala ZŠ a MŠ 
pod vedením Skalička koncert skupiny Katapult. Přes 
Jany a Hankyčtyřista lidí všech věkových kategorií zapl-
a pak už slovo nilo Sokolovnu téměř k prasknutí. Koncert 
dostala starost-byl suprový, organizace výborná a Kaťáci 
ka. Mluvilo sehráli do posledního dechu. 
o dění v obci

V sobotu 15. 11. 2014 se Sokolovna zaplnila a poté se ještě dlouho diskutovalo, protože 
lidmi, kteří si přišli nejen zatancovat a poba- senioři mají o chod obce velký zájem
vit se, ale také těmi, kteří si přišli dát pozdní a mnoho se jich na něm také aktivně podílí. 
večeři. Konala se zde tradiční Myslivecká Pro seniory bylo připraveno pohoštění a po 
zábava, kde se podávají zvěřinové speciali- celé odpoledne i večer se o ně starali zastu-
ty. Zábava se líbila, jídlo chutnalo a myslím, pitelé a členové Kulturního výboru. K tanci
že myslivci mohou být spokojeni. a poslechu hrálo Skaličské trio složené také 
V neděli 22. 11. 2014 ve 14 hodin proběhlo z místních seniorů.
v Sokolovně Setkání se seniory. Po přivítání 29. 11. 2014 v časných ranních hodinách byl 

vypraven ze Skaličky zájezdový autobus 
směr Praha. Letos jsme se na adventní 
zájezd vydali do matičky všech měst. Po 
nákupech nebo procházce všichni účastníci 
navštívili muzikál Kleopatra a před odjez-
dem ještě stihli i rozsvícení vánočního 
stromu na Starosmětském náměstí.
S dobrou náladou a příjemnými zážitky se
v noci vrátili domů.

Na Mikuláše 5. 12. 2014 proběhla na návsi 
Mikulášská nadílka. Jako obvykle přišlo 
hodně dětí s rodiči nebo prarodiči. Poprvé 
letos zazněly koledy a to v podání žáků
a učitelů z naší školy. Mikuláš přijel na voze 
taženém koňmi, rozsvítil vánoční strom
a rozdal své balíčky všem dětem. Nezapo-
mněl ani na paní starostku a ostatní 
„dospěláky“, kterým rozdával čokoládové 

svojí show a k dobré náladě všech přispěla 
určitě i muzika dvou harmonikářů. Letošní 

Hody ve SkaličceHody ve Skaličce

Hody ve SkaličceHody ve Skaličce

Hody ve Skaličce - hudbaHody ve Skaličce - hudba

Hody ve Skaličce - bublinářHody ve Skaličce - bublinář

Hody ve Skaličce - losování tombolyHody ve Skaličce - losování tomboly

Setkání se seniorySetkání se seniory

Setkání se seniorySetkání se seniory

Setkání se seniory - hudbaSetkání se seniory - hudba

Setkání se seniory - vystoupení školákůSetkání se seniory - vystoupení školáků

Setkání se seniorySetkání se seniory

Mikulášská nadílkaMikulášská nadílka



ZPRAVODAJ

- 7 -

vyrobit vánoční ozdobu nebo si nechat ze školy ze Skaličky, které nám výstavu 
vymalovat baňky podle svého přání. Po zpestřily svým malým vánočním koncer-
celou dobu výstavy probíhala soutěž tem, paní Juráňové za výborný zákusek, 
o nejhezčí adventní věnec, kterou vyhrála Zbyňkovi Kamasovi za zelňačku, vystavova-
paní Marie Juráňová, na druhém místě telům a prodejcům nejen ze Skaličky, 
skončila Adéla Veselková a na třetím místě zkrátka všem, kteří se podíleli na tom, aby 
Jarka Šupolová. A pokud vás nohy zavedly výstava mohla proběhnout. 
až do vánoční krčmy, pohostili jsme 
vás výbornou kávičkou, svařákem, 
výborným zákuskem nebo skvělou 

penízky pro štěstí. Svařák zahřál všechny zelňačkou. Tímto bych chtěla podě-
přítomné, pro děti byl připraven čaj. kovat všem, kteří nám z výstavou 

pomáhli především Jarce Šupolové O víkendu 6. - 7. 12. 2014 proběhla v Soko-
a Leoně Murasové za krásnou lovně ve Skaličce Vánoční výstava
výzdobu, výborné perníčky a štrůdl s názvem Háčkované Vánoce. Návštěvníci 
a za čas, který výstavě věnovaly, mohli vidět spoustu adventních a vánoč-
dále pak holkám a klukům z Kultur-ních ozdob. Součástí výstavy byla nád-
ního výboru, ženám ze Skaličky, herná výstavka Háčkovaných panenek
které nám přispěly svým advent-a také výstava ZŠ a MŠ Skalička Krása stro-
ním věncem do soutěže, všem kteří mů. V sobotu si děti mohly nazdobit per-
zapůjčili betlémy a vánoční ozdoby, dětem Ve středu 10. 12. 2014 jsme se zúčastnili níčky, v neděli zase s panem řezbářem 

celostátní akce Česko zpívá koledy. Sešli 
jsme se v 18 hodin u betléma u Lesní kaple 
tak, jako lidé na spoustě míst České repub-
liky, abychom si zazpívali koledy. Zpěváků
a zpěvaček se sešlo více než loni - něco 
málo přes šedesát. Doprovod nám letos 
dělala Simona Hrbáčková se svojí kytarou
a na zahřátí hlasivek byl připraven svařák.

A hned ve čtvrtek 11. 12. 2014 uspořádala 
v Sokolovně ZŠ a MŠ Skalička Živý betlém
v podání skupiny Abraka muzika. Akce byla 

nejen pro školu, ale pro všechny, kdo měli 
dopoledne čas a chuť. Podívaná byla 
opravdu pestrá, děti krásně reagovaly na 
účinkující a všichni si to hezky užili.

V neděli 14. 12. 2014 se Sokolovna zaplnila 
k prasknutí. Konal se zde již devátý 
Adventní koncert. Tentokrát k nám přijela 
skupina Paprsky, která už u nás koncerto-
vala loni na podzim. Koncert byl moc hezký 

Mikulášská nadílkaMikulášská nadílka

Česko zpívá koledy 2014Česko zpívá koledy 2014

Vánoční výstavaVánoční výstava Vánoční výstavaVánoční výstava

Vánoční výstavaVánoční výstava Živý betlém - Abraka muzikaŽivý betlém - Abraka muzika

Vánoční výstava - zdobení perníčkůVánoční výstava - zdobení perníčků Vánoční výstava - Krása stromůVánoční výstava - Krása stromů



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

a netradiční v tom, že členové skupiny ctili ním vás budeme informovat o podrobnos- práce. Celému Kulturnímu výboru děkuji za 
adventní čas a proto zpívali jen adventní tech. to, že jsou aktivní, a že jsou skvělí kamarádi 
písničky ne koledy. Nebyl to tradiční kon- a velké poděkování patří také paní sta-A nyní mi nezbývá než se s Vámi pro tento 
cert plný vánočních písniček a koled, ale rostce Petře Kočnarové a zastupitelům, rok rozloučit. Chtěla bych Vám všem podě-
přesto jsme odcházeli domů spokojení kteří nám pomáhají a bez kterých bysme kovat za podporu a účast na akcích, za Vaši 
a s hezkým kulturním zážitkem. nemohli fungovat!pomoc, za pochvalu, která je příjemná, i za 
Plánování nejen kulturních akcí na příští kritiku, která nás nutí přemýšlet, jak věci Přeji Vám všem krásné Vánoce, pohodové 
rok proběhne během ledna. Jakmile dělat lépe k Vaší i naší spokojenosti. Děkuji sváteční dny a šťastné vkročení do nového 
budeme mít ucelený program, bude zve- také všem pedagogům a zaměstnancům roku! 

Lenka Šrámková – Kulturní výborřejněn na webových stránkách obce Ska- z místní školy a školky, kteří nám také pomá-
lička a také na Facebooku. Plakáty a hláše- hají a se kterými je velmi příjemná spolu-

OKÉNKO PRO DĚTI 2

PANÍ ZIMA

Paní zima oblékla si bílý šat,
sluší jí to, co vám budu povídat.
Velké přání má, brzičko se vdát, 
neví ale kdo prý o ni bude stát.

 
Proč ta bílá dáma tolik pospíchá?
Najdem pro ni nejlepšího ženicha.

Ani netřeba dávat inzerát.
My už víme, kdo ji bude míti rád.

Děti hádejte, kdo by to mohl být?
Kdo by se mohl paní zimě zalíbit?

Uhodli jste to! Ano je to tak!
Nejmilejší ženich bude sněhulák.

26. 12. 2014
Štěpánský hon

26. 12. 2014

(Hospůdka u Bagarů)

Tradiční Kulečníkový turnaj
a turnaj v šipkách

28. 12. 2014
Předsilvestrovský pochod

3. 1. 2015
Novoroční  výšlap
na Helfštýn

Najdi 3 rozdíly.

DO KONCE ROKU NÁS JEŠTĚ ČEKAJÍ TYTO AKCE



- 9 -

ZPRAVODAJ

Naše základní organizace včelařů Skalička ným příslušníkům, kteří 
se rozkládá na území 9 obcí. A to Ústí, se poutě na Slovensku 
Skalička, Dolní a Horní Těšice, Zámrsky, zúčastnili. Bylo nás 40. 
Rouské, Všechovice, Provodovice a Horní Včelaři v této době 
Újezd. Celá naše organizace má 41 členů preventivně přeléčují 
a 750 včelstev. svá včelstva proti nemo-
V měsíci červnu jsme zorganizovali zájezd cem a sledují zdravotní 
pro včelaře z okresu Přerov a naší ZO do stav a sílu včelstva před 
Chlumce nad Cidlinou, kde jsme navštívili 2 zimou. Připravují se na 
včelaře a chovatele včelích matek. Dozvě- další sezónu 2015, která 
děli jsme se nové metody ve včelařství. pro včelaře začíná, už 
Počasí nám přálo. Na zpáteční cestě jsme se koncem února až začát-
zastavili také u známého včelaře Reného kem března, kdy včelstva 
Kulhana, který bydlí u Svitav. Zde proběhla z a č í n a j í  p l o d o v a t
i prohlídka včelína, medárny. René se a připravují se na jarní 

center, kde med nemá v některých přípa-věnuje chovu včel ve středním provozu. rozvoj. Včelaři v podzimním a zimním 
dech nic s medem společného. V zimním Domů jsme se vraceli v pozdních večerních období prodávají svůj med a včelí produkty, 
období se chystají rámky, úly, vyvařuje vosk, hodinách. V září jsme ve včelařských krojích které získali od svých včel. Každý, kdo si chce 
opravují včelnice a včelínky, atd.navštívili i Slovensko. Podpořili jsme tak zakoupit kvalitní a dobrý med, tak by měl 

1. Včelařskou pouť na poutním místě navštívit místního nebo nejbližšího včelaře V měsíci listopadu jsme měli v hospůdce
Šaštín. Díky všem včelařům a jejich rodin- a nedávat přednost medu z obchodních u Bagarů schůzi, na které se probíraly 

 ČINNOST SDH

Blížící se konec roku je ve znamení bile Ford Tranzit. Tato vestavba bude sloužit 
rekapitulace co se za uplynulý rok podařilo pro řádné uložení veškerého materiálu 
a co ne. Stejné je to i u dobrovolných hasičů potřebného u zásahu.
ve Skaličce. Po dlouhém čase se nám také letos podařilo 
Rok 2014 byl pro nás skaličské hasiče sestavit sportovní družstvo z mladých 
poměrně klidný a jel v zaběhnutých kole- členů SDH, kteří v letošním roce absolvovali 
jích. Žádný velký zásah jsme nemuseli řešit, 8 pohárových závodů v požárním útoku. 
jen několik akcí jako pročištění ucpané Výsledky nejsou rozhodující, protože je 
kanalizace a oplachů místních komunika- potřeba nejprve získat zkušenosti a cvik
cích za pomocí naši cisterny. a poté se jistě dostaví i výsledky. A proto jim 

fandíme a doufáme, že jim tento elán vydrží A tak jsme se mohli věnovat klasickým 
co nejdéle.činnostem jako je pořádání tradičních kul-

turních akcí, údržbě techniky a výzbroje Další hlavní a časově náročnou činností 
a výcviku jednotky. Rok od roku jsou kla- sboru je vedení kroužku malých hasičů
deny větší nároky na výcvik a členů zásaho- a dorostenců. O tento kroužek se již dlou-
vých jednotek i u jednotek JPO 5 jako je hodobě vzorně starají bratr P. Černoch
naše a tak je nutné a povinné provádět a bratr K. Vojtovič. Bylo tomu i tento rok, 
tento výcvik. V letošních roce jsme absolvo- kdy tento oddíl vedli a věnovali tomu 
vali 4x výcvik s dýchací technikou, základní mnoho svého volného času a energie. Za to 
kolo v požárním sportě a teoretickou jim patří náš obdiv a velké  poděkování.
odbornou přípravu. Hlavní a pro nás neob- Konec roku je taktéž spojený s výroční 
vyklý výcvik tohoto roku jsme absolvovali schůzi SDH, která letos proběhne 27. pro-
v Drahouších na letišti. Zde  jsme se tréno- since v 18 hodin v salónku v Hospůdce
vali s dalšími jednotkami, které jsou předur- u Bagarů. Všichni členové jsou srdečně 
čené pro plnění letecké hasičské techniky, zváni.
plnění bambivaku zavěšeného pod vrtulní-

Na závěr bych chtěl jménem výboru SDH kem.
Skalička poděkovat všem členům, Obec-

Každým rokem se také snažíme vylepšovat nímu úřadu, sponzorům a spoluobčanům za 
vybavení jednotky technikou a jinými  pro- pomoc a podporu SDH a popřát krásné 
středky a letos se nám  podařilo získat a obecního úřadu Skalička) na zhotovení vánoce a šťastný nový rok.
finanční prostředky (od Olomouckého kraje úložného prostoru v dopravním automo- Jaromír Honeš - velitel hasičů

VČELAŘI ZE SKALIČKY



- 10 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Vážení spoluobčané, v příštím roce. V roce 2014 nás ještě čeká 
tradiční Štěpánský hon. Sraz bude v 9,00 rok 2014 byl jedním z nejnáročnějších roků 
hod u ČOV ve Skaličce a ukončení pro-v historii MS, co se týká pořádání společen-
běhne na chatě v Nihlově. Tím to Vás ských akcí. Vše začalo přípravou a uskuteč-
srdečně zveme.něním chovatelské přehlídky trofejí 

ulovené zvěře v okrese Přerov. Přehlídka Na nadcházející zimní období jsme snad 
proběhla ve dnech 26. až 27. dubna dostatečně připraveni, což se týká 
v sokolovně ve Skaličce. V sobotu 26. dubna  zajištění krmiva pro volně žijící zvěř
proběhlo Myslivecké odpoledne na fotba- v honitbě. Byly zakoupeny 3 tuny ovsa, 
lovém hřišti ve Skaličce a v neděli 27. dubna 
jarní svod psů. Odhadujeme, že tyto akce
v průběhu obou dnů navštívilo více než 
jeden tisíc návštěvníků. V sobotu
10. května proběhly v honitbě jarní 
zkoušky lovecky upotřebitelných psů. 
Zázemí pro tyto zkoušky poskytla obec Ústí 
v areálu na fotbalovém hřišti. V měsíci 
červnu proběhlo pravidelné setkání členů 
MS na chatě v Nihlově s manželkami
a přítelkyněmi členů MS. V sobotu
1. listopadu proběhl společný lov drobné 
zvěře v Horních Těšicích, které ho účastnilo 
55 střelců a 9 honců. Bylo uloveno 21 ks 
zajíce polního a 20 ks vypuštěné bažantí 
zvěře. V pátek 14. listopadu se uskutečnil 
hon na kachny v Kamenci a 3. listopadová 
sobota patřila tradičně již VI. ročníku 
Myslivecké zábavy, která proběhla
v sokolovně ve Skaličce za hojné účasti 

Těšice, Skaličky a Ústí. Chtěli bychom návštěvníků. Touto cestou ještě jednou dostatečné množství plev. Do honitby byla 
poděkovat paní starostce Petře Kočnaro-Děkujeme Všem, kteří nám přispěli pří- rozvezena krmná řepa a každý člen si do 
vé, pánům starostům Bohumilu Němcovi, spěvky do tomboly, návštěvníkům za přiděleného krmného zařízení nasušil 
Mgr. Petru Čechovi, Liboru Vykopalovihojnou účast a doufáme, že ti z Vás, kteří dostatek sena.
a zastupitelům uvedených obcí za projeve-jste se zúčastnili, jste byli s průběhem akce Naše činnost byla v roce 2014 výrazně nou podporu a těšíme se na dobrou spolu-spokojeni a již nyní se těšíme na Vaši účast podpořena obcemi Dolní Těšice, Horní práci i v následujících letech. Dále nás 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NIHLOV-TĚŠICE

kulturní akce včelařů. V únoru 2015 se skou sezónou. Je to již tradiční zabíjačka medovina zajištěna, bohatá tombola. 
budou konat volby do výboru základních s posezením a přednáškou o včelách Tímto Vás všechny srdečně zvou včelaři.
organizací v celé ČR, tedy i u nás v ZO a modernizaci ve včelařství. Tato akce se Přejeme všem krásné prožití vánočních 
Skalička. Dále v květnu volby do okresních letos koná 27. 12. 2014. svátků a hodně štěstí, zdraví do nového 
včelařských výborů. Již 5. Včelařský ples je naplánovaný na roku 2015.

 Jaroslav Juráň, předseda ZO SkaličkaKaždým rokem děláme pro včelaře a jejich sobotu 31. 1. 2015. K tanci a poslechu 
rodinné příslušníky rozloučení se včelař- zahraje skupina Pohoda. Občerstvení,  



- 11 -

ZPRAVODAJ

ADVENT A VÁNOCE

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, z a k o n č i l i  p r o h l í d k o u  
katedrály sv. Štěpána v Lito-už poslední listopadovou nedělí začal nový 
měřicích a v diecézním domě církevní rok a příprava na Narození Spasite-
biskupa Štěpána Trochty le. Vánoční svátky jsou nám příležitostí 
jsme přenocovali. V úterý poděkovat za milost nového začátku, záro-
ráno zamířil náš poutní auto-veň Vás zvu k malému ohlédnutí: Končící 
bus na sever, v deset hodin rok byl papežem Františkem vyhlášen celo-
jsme slavili  mši svatousvětově rokem rodiny. V naší diecézi vrcho-
v basilice sv. Vavřince a sv. lily oslavy na Svatém Hostýně koncem srp-
Zdislavy v Jablonném v Pod-na. Ve farnosti byla pro nás nejviditelnějším 
ještědí. Místní duchovní projevem Roku rodiny pouť do rodiště a ke 
správce, otec děkan, domini-hrobu svaté Zdislavy, kterou jsme vykonali 
kán P. Pavel Maria Mayer nás 27. a 28. října. 
po bohoslužbě zavedl do 

Svatá Zdislava pocházela z moravského podzemí, kde jsme se modlili společně ka, kterými odpovídal v rozhovoru u příleži-
rodu se sídlem v Křižanově u Brna, asi dva- i soukromě za rodiny naší farnosti i naší tosti listopadových událostí roku 1989. 
cetiletá se vdala za pana Havla z Lemberka země. Při zpáteční cestě na Moravu jsme Novinář se ho ptal, proč bylo v Českosloven-
a přestěhovala se za manželem do sever- využili možnost navštívit ještě jedno bis- sku tak málo lidí ochotno se před listopa-
ních Čech. Společné úsilí manželů kupské sídelní město: v doprovodu P. ThLic. dem postavit režimu, když v Polsku měla 
povzneslo kraj v Podještědí k prosperitě, Jana Šlégra jsme si prohlédli katedrálu Solidarita miliony členů. Pan psycholog 
městečko Jablonné získalo farní kostel Svatého Ducha v Hradci Králové.  odpověděl: „... neuvěřitelný nešvar české 
a špitál. Z jejich manželské lásky se narodily národní povahy je nevážit si svých hrdinů, Nadcházející liturgický rok určil papež Fran-čtyři děti. Paní Zdislavu zdobily příkladné naopak je zesměšnit, či dokonce potrestat. tišek jako Rok zasvěceného života, do cen-ctnosti manželky, matky i pečovatelky Podívejme se na úděsný osud Heliodora tra pozornosti se tedy dostanou řeholnício potřebné. Zemřela 1. ledna 1252 a její Píky, Milady Horákové, letců v britské a řádové sestry. Ve Skaličce věřím trvá hrob se stal místem, kde si lidé vyprosili od armádě či vojáků v zahraničních vojscích... památka sester kongregace svatých CyrilaBoha mnoho zázračných uzdravení. Za stovky řádových sester byly v 50. letech a Matoděje, které zde působily až do druhé blahoslavenou byla Zdislava prohlášena uvězněny. Bylo jim nabídnuto, že ta, která poloviny minulého století v péči o postižená v roce 1907 a svatořečení, od kterého příští sundá řeholní šat, může odejít na svobodu. děvčata. Během roku se budeme častěji rok uplyne 20 let, se konalo v Olomouci za Byly statečné, téměř žádná to neudělala. dovídat o způsobech, jak je i dnes možné žít účasti papeže Jana Pavla II. Místo úcty se národ jeptiškám vysmíval. v církvi zasvěcený život. Pro křesťany
Naše farní pouť začala v pondělí po mši Zbabělá část národa se mstila hrdinůmv Česku bude L.P. 2015 zároveň rokem 
svaté v kostele svaté Kateřiny, z Kelče jsme a vytěsnila je, aby zamaskovala svoji vlastní eucharistického sjezdu, pro naši diecézi
jeli přes Brno do Křižanova a tam jsme slavili zbabělost a ta jim nebyla připomínána.“ v Olomouci 15. a 16. května, pro celou zem 
mši svatou. Naše poutní cesta pak měla pak v Brně 17. října. Ve farnosti se spojíme Dej Bůh, abychom dokázali vidět v těch, kdo 
zastávku ve Staré Boleslavi, kde jsme díky k průvodu Božího těla 4. června na náměstí nasazují svůj život ve službě vlasti, církvi
ochotě místní průvodkyně směli uctít Palá- v Kelči. a rodině, hrdiny dnešních dnů. Požehnanou 
dium země České – z kovu ulitý reliéfní dobu Vánoční a úspěšný vstup do nového V souvislosti s Rokem zasvěceného života obraz Panny Marie. Prohlédnout jsme si občanského roku L. P. 2015 všem přejebych dnes ještě rád připomněl slova před-mohli i místo mučednické smrti knížete 

o.Jan Bleša, farářního českého psychologa Slavomila Hubál-svatého Václava. První den pouti jsme 

výrazně podpořil v roce 2014 Olomoucký v naší honitbě. příjemné prožití Vánočních svátků, mnoho 
kraj a Grantový program regionu Hranicko. zdraví, štěstí a rodinné pohody v roce 2015.                                                                                                       Na závěr bych Vám chtěl popřát za členy 
Dále děkujeme a.s. Skalagro za pomoc Zbyněk Kamas, myslivecký hospodářMysliveckého sdružení Nihlov-Těšice 
a spolupráci při zajišťování krmiva pro zvěř 



Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2014, 4/2014 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 24. 3. 2015 

 

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

  

TJ SOKOL SKALIČKA

Vážení čtenáři a příznivci fotbalu, telné. Jenže k fotbalu patří i prohry a ty půlky soutěže odehrajeme
přišly v posledních čtyřech zápasech. i pár přátelských zápasů, máme za sebou podzimní část Okresního 
Výsledkem je již zmíněné čtvrté místo. pak se naplno rozběhne přeboru, proto mi dovolte, abych tento 

jarní část.půlrok krátce shrnul. Po historicky prvním Jsem přesvědčen, že jsme jako nováčci 
postupu do vyšší soutěže, ve které je čtr- předvedli velmi slušný výkon. V žádném Závěrem chci poděkovat hlavně divákům, 
náct mužstev, jsme prozatím skončili na z prohraných zápasů jsme neobdrželi větší kteří začali na fotbal chodit v hojnějším 
skvělém čtvrtém místě. Nechci zde rozebí- gólový "výprask" a je jen škoda, že jsme počtu. Dále patří velké díky sponzorům
rat každý zápas zvlášť, protože si myslím, že neměli více herního štěstí v proměňování a všem, kteří našemu týmu poskytují záze-
po celou dobu byly naše výkony stabilní. šancí. Je důležité, že náš kolektiv je stále mí. A v neposlední řadě nesmím zapome-
První dvě třetiny podzimní soutěže jsme stmelený a doufám, že to vydrží i v jarní nout na hráče a jejich rodiny. Všem, nejen 
dokázali proměnit většinu gólových příleži- části. Teď nás čekají dva měsíce odpočinku fotbalovým fanouškům, přeji pohodový 
tostí, takže naše skóre narůstalo nejen góly, a v únoru začnou tréninky. V březnu jedeme zbytek adventu, krásné Vánoce a do 
ale i body v tabulce. Jednu dobu jsme na čtyřdenní soustředění na Rusavu, kde Nového roku hodně zdraví, štěstí a opti-
dokonce vedli tabulku Okresního přeboru, již čtvrtým rokem budeme zvyšovat svou mismu.

Radim Švábek, trenércož bylo pro nás, jako pro nováčka, neuvěři- fyzickou kondici. Před začátkem druhé 

FOTBAL

TJ Sokol Skalička, děkuje všem svým členům a příznivcům za fantastickou podporu v roce 2014
a přeje všem dobrým lidem pevné zdraví, pohodu a úspěchy nejen ve sportovním světě v roce 2015.

6. ZIMNÍ VANDR

TJ Sokol Skalička zve na tradiční

KDY? Neděle  

KAM? Skalička – Ústí – Valšovická jezírka - Ústí – Skalička

CO S SEBOU? Rodinu, sousedy, přátelé a kamarády, dobrou náladu,
buřty/špekáčky (táborák), hrníčky na svařák a čaj. Doprovodné auto je zajištěno.

SRAZ? Zastávka točna, 9:00

28. 12. 2014

„ , v ndr e ,Vandrujem  a uj m

e jSkalička s  jmenu em“

Počasí je objednáno a tak se těšíme na hojnou účast J

TJ Sokol Skalička
(Patrik, 775 699 620)

6. ZIMNÍ VANDR


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

